Соглашение о сотрудничестве (партнерстве)

г. Челябинск 23.01.2023г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 2 г. Челябинска», далее именуемое «Сторона 1», в лице
заведующего Копченко Тамары Николаевны, действующего на основании Устава,
с одной стороны и ГБПОУ «ЧГПГТ им. А.В. Яковлева», далее именуемое «Сторона
2», в лице директора Валахова Евгения Борисовича, действующего на
основании Устава, с другой стороны (далее по тексту -  Сторона 2) заключили
настоящее соглашение о нижеследующем.

1. Общие положения

1.1. Путем подписания данного соглашения Стороны подтверждают, что
интересам каждой из них соответствует совместное и согласованное
сотрудничество в сфере образовательной, просветительской,профориентационной,
социально-ориентированной деятельности.

1.2. Стороны обязуются осуществлять совместные действия в указанной
выше сфере для реализации общих интересов и достижения совместных целей.

1.3. Стороны осуществляют совместные действия в порядке и на условиях
данного соглашения.

1.4. В процессе достижения поставленных целей и реализации общих
интересов Стороны обязуются строить свои взаимоотношения на основе
равноправности, честного и добросовестного партнерства, а также защиты
интересов друг друга.

1.5. Для обеспечения наиболее быстрого и эффективного достижения
общих целей Стороны обязуются обмениваться имеющейся в их распоряжении
информацией относительно их совместных интересов, а также проводить
совместные мероприятия и консультации в случае необходимости.

1.6. Конкретные виды и формы сотрудничества Сторон, а также
возможное привлечение ресурсов для достижения совместных целей и реализации
общих интересов оговариваются Сторонами отдельно, путем заключения
соответствующих дополнительных соглашений.

2. Предмет договора

2.1. Предметом настоящего соглашения является взаимное сотрудничество
Сторон с целью проведения просветительских, образовательных мероприятий
(проектов) для повышения эффективности профориентационной работы.

3. Права и обязанности Сторон

3.1. Стороны обязаны:
- информировать другую Сторону о проведении мероприятий, представляющих
взаимный интерес;
- направлять заинтересованных лиц на мероприятия, представляющих взаимный
интерес;
- организационно содействовать проведению мероприятий, представляющих
взаимный интерес.

3.2. Стороны вправе:
- использовать опыт сотрудничества Сторон для развития своего учреждения;
- предоставлять имеющиеся в распоряжении Сторон ресурсы для проведения
мероприятий, представляющих взаимный интерес.

4. Срок действия договора

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания
Сторонами и заключен на один учебный год.

4.2. Срок действия договора: до 31 мая 2023 года.

5. Порядок изменения и расторжения соглашения

5.1. Изменение, дополнение и расторжение данного договора допускаются
по взаимному согласию Сторон.

5.2. Также данное соглашение может быть расторгнуто в одностороннем
порядке по инициативе одной из Сторон путем направления письменного
уведомления не менее чем за 15 дней до даты его расторжения.

5.3. Изменения и дополнения данного соглашения оформляются
отдельным дополнительным соглашением, если такое изменение или дополнение
осуществляется по взаимному согласию Сторон.

6. Ответственность

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или
ненадлежащее исполнение обязанностей, если это вызвано действием
обстоятельств непреодолимой силы.

7. Заключительные положения

7.1. Все правоотношения, возникающие в связи с исполнением данного
соглашения и не урегулированные им, регламентируются нормами действующего
законодательства.

7.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих
одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны.

8. Реквизиты и подписи Сторон

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад № 2 г.
Челябинска»
Адрес: 454078, г. Челябинск,

вар, д. 22
351)256-27-02

ГБПОУ «Челябинский государственный
промышленно-гуманитарный техникум
им. А.В. Яковлева»
Адрес: 454139, г. Челябинск,

«ДС № 2

Копченко

ВАНО:
ГБПОУ

В. Яковлева
Е.Б. Валахов

января 2023г.

ПЛАН МЕРОПРИЯТИИ
ПО РАННЕЙ ПРОФОРИЕНТАЦИИ СТАРШИХ ДОШКОЛЬНИКОВ

на второе полугодие 2022-2023 учебного года

№
п/
п

М ероп ри яти е С рок
проведени

я

О тветственны й Результат

1 О б су ж д ен и е  и со гл а с о в а н и е  п л а н а
м е р о п р и яти й  по  р ан н ей  п р о ф о р и е н т ац и и
с тар ш и х  д о ш к о л ь н и к о в

Я н в ар ь Р у к о в о д и т е л ь
ц ен тр а
п р о ф о р и е н т а ц и и
т е х н и к у м а
З а м е с т и т е л ь
за в е д у ю щ е го  по
B M P  М Б Д О У

П л ан

2 О р ган и зац и я  и п р о в е д е н и е  эк ск у р с и й в
у ч еб н ы е м а стер с к и е  т е х н и к у м а « З н а к о м с т в о
с п р о ф есси я м и  « П о в ар , к о н д и те р » ,
« С вар щ и к » , « Т о к а р ь»  (п о д го т о в и т е л ь н ы е  к
ш к оле  гр у п п ы )

Ф ев р ал ь

00.0 Л. 00/3

Р у к о в о д и т е л ь
ц ен тр а
п р о ф о р и е н т а ц и и

г т е х н и к у м а

И н ф о р м а ц и о н н ы
е сп р ав к и
Ф ото-,
в и д ео о тч еты

3 О р ган и зац и я  и п р о в е д е н и е  эк с к у р с и й  в
у ч еб н ы е м а стер с к и е  т е х н и к у м а « З н а к о м с т в о
с п р о ф есс и я м и  « П о в ар , к о н д и те р » ,
«С вар щ и к» , « Т о к а р ь»  (с т а р ш и е  гр у п п ы )

М ар т Р у к о в о д и т е л ь
ц ен тр а
п р о ф о р и е н т а ц и и
т е х н и к у м а

И н ф о р м а ц и о н н ы
е сп р ав к и
Ф ото-,
в и д ео о тч еты

4 П р о см о тр  в о с п и т а н н и к а м и  М Б Д О У  ви д ео
м а стер -к л асс ап о  п р о ф е с с и и  « С ва р щ и к »  н а
о ф и ц и ал ь н о м  кан але
TexHHKVMah ttp s ://w w w .y o u tu b e .co m /(® k v a za rs
S

С сы л к а  н а  в и д ео
h ttp s ://v o u tu .b e /lf5  6 V R R x X ts

А п р ел ь В о с п и т а т е л и
М Б Д О У  ста р ш и х ,
п о д го т о в и т е л ь н ы
х  к  ш к о л е  гру п п

Ф ото-,
в и д ео о тч еты
п р о с м о т р а

5 П р о см о тр  в о с п и т а н н и к а м и  М Б Д О У  ви д ео
м а с тер -к л асс а  по п р о ф е с с и и  « Т о к а р ь»  на
о ф и ц и ал ь н о м  к а н а л е  т е х н и к у м а
h ttp s://w w w .v o u tu b e .co m /(a)/k v az a rss
С сы л к а  н а  в и д ео
h ttD s://v o u tu .b e /c IP ap o k D N U A

А п р ел ь В о с п и т а т е л и
М Б Д О У  ста р ш и х ,
п о д го т о в и т е л ь н ы
х  к ш к о л е  гр у п п

Ф ото-,
в и д ео о тч еты
п р о с м о тр а

6 П р о см о тр  в о с п и т а н н и к а м и  М Б Д О У  ви д ео
м астер -к л асс а  по п р о ф есс и и  « П о вар ,
ко н д и тер »  н а  о ф и ц и а л ь н о м  к а н а л е
TexHHKVMahttp s://w w w .v o u tu b e .co m /(a),k v azars
S

С сы л к а  н а  в и д ео
h ttD s://v o u tu .b e /E 3 U v n 2 v 3 2 t8

М ай В о с п и т а т е л и
М Б Д О У  ста р ш и х ,
п о д го т о в и т е л ь н ы
х  к  ш к о л е  гр у п п

Ф ото-,
в и д ео о тч еты
п р о с м о тр а

https://www.youtube.com/(%c2%aekvazars
https://voutu.be/lf5
https://www.voutube.com/(a)/kvazarss
https://www.voutube.com/(a),kvazars

/

/
7 Подготовка совместного отчета о Май Р у к о в о д и т е л ь О тч ет

выполнении плана мероприятий по ц ен тр а

ранней профориентации, размещение его п р о ф о р и е н т а ц и и

официальных сайтах МБДОУ и
техникума

т е х н и к у м а
З а м е с т и т е л ь
за в е д у ю щ е го  по
B M P  М Б Д О У